Дело № 2-67-3/2026
УИД 91MS0067-01-2025-001580-33

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

        	 16 января 2026 года                                             пгт. Первомайское
          	Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский район) Республики Крым Лысенко С.С.,
при секретаре Шереметьевой Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Аспект» к Полюшкину Евгению Сергеевичу о взыскании задолженности по договору оказания услуг и судебных расходов.
          Руководствуясь ст. ст. 12, 98, 167, 194-199, 233-237 , суд  –

решил:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Аспект» к Полюшкину Евгению Сергеевичу о взыскании задолженности по договору оказания услуг и судебных расходов – удовлетворить частично.
Взыскать с Полюшкина Евгения Сергеевича, /персональные данные/ в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Аспект» (ИНН 7325167037, ОГРН 1197325013820, юридический адрес: 432000, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Гончарова, д. 30, стр. 1, этаж 2, помещ. 5) задолженность по договору оказания услуг № 226/12259/2 от 01.07.2022 года в размере 5400 руб. 00 коп., из них: стоимость услуг с 02.07.2022 года по 28.11.2022 года  в размере 2700 руб. 00 коп., пени  с 29.11.2022 года по 30.06.2024 года  в размере 2700 руб. 00 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 руб. 00 коп., а всего 9400 (девять тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Председательствующий: